
Leonardo Garcia 

De: 
Enviado el: 
Para: 
Asunto: 

Leonardo Garcia 
viernes, 14 de julio de 2017 01:20 p.m. 
'Tania.Baquero@dell.com' 
RE: Solicitud de informacion 

Gracias por su rapida respuesta. 
Por o t ro  lado, hasta nosotros llego la informacion de  que  IQTEK SOLUTIONS, es tambien patner de la 

marca, lo  cual pudimos contactar en httvs://www.emc.com/partners/partner- 
finder/search.htm#/?countrv=DOMINICAN REPUBLIC&button=O&vartner=648746-1 
Favor aclararrios la informacion. 

Gracias anticipadas, Att.  

Leonardo Garcia 
Coordinador de la Comision de Compras y Licitaciones 
Tel. oficina (809) 537-0946 
Movil (809) 604-5947 

De: Tania.Baquero@dell.com [mailto:Tania.Baauero@dell.com] 
Enviado el: viernes, 14 de julio de 2017 11:25 a.m. 
Para: Leonardo Garcia 
CC: Luis Leger; Tiana.Augusto@dell.com 
Asunto: RE: Solicitud de informacion 

Est~mado Leonardo nuestros partners que pueden comerclal~zar productos EMC (en tler 1 - compra d~recta a Dell y 
tler 2 - compra a traves de nuestros mayorlstas) se llstan a cont~nuac~on Adjunto podra encontrar las cartas 
autorlzandolos 

Cecomsa (contactos. Jose Rosar~o joser@~cecomsa.com 1 Anllll~ny Delgadlllo 
anllilinv delqadillo@cecomsa.com) 

r Soluciones Globales (contacto: Edward Mateo mateoe@soluciones-qlobales.net) 
H&H Solutions (contacto: Herrberto Mondesi hbmondesi@hvhsolutions.com.do) 
Mlnlcompsa (contacto: Karel Mendez k.mendez@minicompsa.com) 

Cualquier apoyo adlclonal por favor no dude en contactarme 

Saludos 

Tania Baquero 
Terr~tory Account Manager 
Dell r Id11 I Dornlnlcan Republ~c 
Moblie PA +50; &?/&5ij3:l 
rnob~le DO - : dLS :la' I?&; F, 
rdl-~a t3aq1 ~r>,&[:el' 20 )- 

From: Leonard~ Garcia [mailto:Leonardo Garcia@ice.do] 
Sent: Friday, July 14, 2017 9:54 AM 
To: Baquero, Tania <Tania Baquero@Dell.com> 
Cc: Luis Leger cLleger@ice.do> 
Subject: Solicitud de informacion 



Actuando a nombre y representacibn de la Comisi6n de Compras y Licitaciones de la Junta 
Central Electoral, le informamos que esta instituci6n de propone convocar una licitaci6n para 
la adquisici6n de 10s discos necesarios para renovar su infraestructura tecnolbgica, con el 
objetivo de proteger las bases de datos y sistemas aplicativos. E n  ese sentido, solicitamos de 
usted infhrmanos por esta misma via y mediante certification cuales son las empresas 
representantes de la marca EMC que pueden atender nuestro requerimiento y la clasificacion 
de cada uno de ellos. 

La informaci6n solicitada, la requerimos a la brevedad posible. 

Atentamente, 

Leonardo Garcia 
Coordinador de la Comision de Compras y Licitaciones 
Tel. oficina (809) 537-0946 
Movil (809) 604-5947 


